**D**ominus hoc ipsum vobis moy, et aaron ne scirebant quod cum eo transgressore agere deberet clarius exposuit: ut ibidem subdit. **H**ic itaque dominus ad moysen. **M**orte morias hoc est. **O**briuit eum lapibus ois turba extra castra tecum. In quo enim magis ille peccauit ligna colligendo quod quod scieter ex preceptu vel per superbiam trahians et iniudicis de hostia pacifica vesceretur. **N**ec postea de eo quod ignoranter facet hoc dixit: cum aperie inquit. sed si aliquis iniudicis inde comedet scieter quis ex cetero vel superbia diceret.

**C**apitulo viii.

**A**cutusque est dominus. Supradictum est de sacrificiis et oblationibus: hic consecutus agit de ipsis offerentibus. et primo agit de offerentibus ratione officiorum: cuiusmodi erant sacerdotes. Secundo de offerentibus ex professione fidei cuiusmodi erant alii inferiores: quod sacrificia illa erat quedam prestationes fidei offerentium. et de his agit causa. **P**rima in tres: quod per describit circa sacerdotis consecratiois ritus secundum sacerdotibus. **T**ercio eorumdem causis. **C**irca primum permittitur ea quod erat ad sacerdotem sacerdotum necessaria cum deo: **C**olle aaron cum filiis suis vestes eorum. quoniam forma et materia descripta fuit Exod. xxvij. **E**t vinctio oleum. cuius consecratio descripta fuit Exod. xxx. **C**um congregabis omnem ceterum. ut videat ois populus quod aaron non ingesserit se ad dignitatem sacerdotum: sed magis suscepit ex precepto domini. Secundo ponit sacerdotis executio cum vi. **S**tatim obtulit et duxit in quatuor partes: quod primo ponunt quedam coda aaron et filii eius circa eorum sacerdotem. secundo perinde ad solum pontificem: ibi. **V**estiuimus. tertio filiis eius palam: ibi. **F**iliis quod ei. **Q**arto revertit ad codiam: ibi. **O**btulit et vitulum pro pecato. **C**irca primum ponunt duo codia aaron et filii eius. **P**rimum est eorum oblatio cum deo: **O**btulit aaron et filios eius. statuimus coram altari: quod applicabant dinatio cultui. **C**ontra eorum lotio cum deo: **C**um lauisset eos per hanc lotionem datur intelligi quod debebat esse corde et persuasio mundi: et ab omni iniudicia peccati expediti. **V**estiuimus. hic ponunt ea quod erat propria ipsius aaron: quod primo erat induitio eius vesti-

matis pontificibus: quod nota est cum deo: **V**estiuimus pontificem subucula linea: Exod. xxvij. vocat tunica linea: ubi vestimenta pontificis et modus inductionis plenius sunt descripta et expedita. **S**ecundum est eius vincio: permittitur tunc vincio tabernaculi et vasorum eius inter quod est altare thymiamat. et hec vincio nota est et dicitur:

**T**ulit et vinctos oleum tecum et subdit vinctio altaria holocausti et vasorum eius: et labij eneis quod erat extra tabernaculum cum deo: **C**um sanctis aspersisset altare et permittit aut per secratorem et vinctio istorum consecratorem sacerdotum qui misstrari non poterat nisi in loco prius consecrato illud mysterium quod debebat fieri in consecratione sacerdotum: ut per sacrificium tuum fieri possit secundum. **C**onsecutus est vinctio ipsius aaron cum dicitur. **Q**uo fundens super caput aaron tecum. **N**odus autem huius vocationis descriptus est Exod. xxix. **F**iliis quod ei oblatos vestiuntur aliquid vero libri habent consecravit et vestiuntur. sed si per secratorem non est de textu: quod non habet in hebreo: nec in libris correctis. et per hoc excludit deum aliquid qui dicunt quod manus minorum sacerdotum erat vincta oleo consecrationis eo quod creditur quod hoc verbum secravuit sit de textu. **O**los enim sumus sacerdos vnguebat illo oleo consecrationis: ut dictum est supra. iiii. capl. **m** **T**unicis lineis tecum. De istis ornamentis minorum sacerdotum dictum fuit Exod. xxix. **H**ic queritur quomodo moyses consecravit aaron cum non esset sacerdos. **D**icendum quod hoc fecit ex mandato domini: qui quandoque potest pontificem consecrare. Item quomodo postea consecrati sunt pontifices. **D**icunt aliqui quod per inductionem vestimentorum pontificalium post mortem predecessoris: nec aliud requirebat: ut videretur de Eleazaro Numeri. xx. Aliqui dicunt quod per inferiores sacerdotes: sicut et papa consecrat per inferiores se. **n** **O**btulit et vitulum. **H**ic consecutus revertit ad describendum duo que erant communia in consecratione aaron et filiorum eius. **P**rimum est oblatio per eis fienda. **S**ecundum reclusio eis iniungenda ibi. **C**um sanctificasset eos. **C**irca primum ponit triplex oblatio. prima per peccato. secunda in holocaustum: ibi. obtulit et arietem in holocaustum. terciam pacifica per consecratione sacerdotum: ibi. **O**btulit et arietem secundum. **E**xpositio autem istarum oblationum

dictum est supra. iiii. capl. **m** **T**unicis lineis tecum. De istis ornamentis minorum sacerdotum dictum fuit Exod. xxix. **H**ic queritur quomodo moyses consecravit aaron cum non esset sacerdos. **D**icendum quod hoc fecit ex mandato domini: qui quandoque potest pontificem consecrare. Item quomodo postea consecrati sunt pontifices. **D**icunt aliqui quod per inductionem vestimentorum pontificalium post mortem predecessoris: nec aliud requirebat: ut videretur de Eleazaro Numeri. xx. Aliqui dicunt quod per inferiores sacerdotes: sicut et papa consecrat per inferiores se. **n** **O**btulit et vitulum. **H**ic consecutus revertit ad describendum duo que erant communia in consecratione aaron et filiorum eius. **P**rimum est oblatio per eis fienda. **S**ecundum reclusio eis iniungenda ibi. **C**um sanctificasset eos. **C**irca primum ponit triplex oblatio. prima per peccato. secunda in holocaustum: ibi. obtulit et arietem in holocaustum. terciam pacifica per consecratione sacerdotum: ibi. **O**btulit et arietem secundum. **E**xpositio autem istarum oblationum